6

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховский район, Иркутской области

Новогромовское муниципальное образование

Администрация
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 08.12.2020
№ 128
с. Новогромово

О внесении изменений в муниципальную программу «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности, безопасности на водных объектах на территории Новогромовского муниципального образования в 2020-2022 годах», утвержденную постановлением администрации Новогромовского муниципального образования от 25.11.2019 № 214
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 36, 43 Устава Новогромовского муниципального образования, администрация Новогромовского муниципального образования

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности, безопасности на водных объектах на территории Новогромовского муниципального образования в 2020-2022 годах», утвержденную постановлением администрации Новогромовского муниципального образования от 25.11.2019 № 214 (далее – муниципальная программа), следующие изменения:
           1.1. Часть 5 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

«
	Источник финансирования
Программы
	Объёмы финансирования Программы

(тыс.руб.)

	Всего
	в том числе по годам:

	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5

	Бюджет Новогромовского муниципального образования (сельского поселения)
	79,125
	24,125
	35
	20

	Итого:
	79,125
	24,125
	35
	20

                                                                                                                                   ».
            1.2. Приложение 1 муниципальной программы «Перечень мероприятий Программы ««Обеспечение пожарной безопасности в Новогромовском муниципальном образовании на 2017-2019 годы» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Перечень мероприятий Программы «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности, безопасности на водных объектах на территории Новогромовского муниципального образования в 2020-2022 годах»
	№ п/п
	Мероприятия по реализации

Программы
	Источники финансирования
	Срок испол-нения
	Всего (тыс руб.)
	Объем

финансирования по

годам (тыс. руб.)
	Ответственные за выполнения мероприятий Программы

	2020
	2021
	2022

	1. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности

	1.1.
	Измерение сопротивления изоляции электрической проводки (1 раз в 3 года).
	бюджет муниципального образования
	2020-2022
	0
	0
	0
	0
	Администрация муниципального образования

	1.2.
	Прохождение курсов пожарно-технического минимума для руководителей и ответственных за пожарную безопасность.
	бюджет муниципального образования
	2020-2022
	1,5
	1,5
	0
	0
	Администрация муниципального образования

	1.3.
	Организация мероприятий по обеспечению  на подведомственных объектах правил пожарной безопасности и обучением обслуживающего персонала правилам эвакуации людей в случае возникновения пожаров.
	бюджет муниципального образования
	2020-2022
	0
	0
	0
	0
	Администрация муниципального образования

	1.4.
	Ведение реестра семей, находящихся в социально опасном положении и на регулярной основе проводить с ними профилактические беседы (инструктажи) по вопросам пожарной безопасности.
	бюджет муниципального образования
	2020-2022
	0
	0
	0
	0
	Администрация муниципального образования

	1.5.
	Создание минерализованных полос, исключающих возможность перехода огня от лесных и полевых (степных) пожаров на населённый пункт:

- с. Новогромово 1 км;

- д. Малиновка 1 км;

- д. Шаманаева 1 км.

	бюджет муниципального образования
	2020-2022
	15,0
	5,0
	5,0
	5,0
	Администрация муниципального образования

	1.6.
	Очистка территорий населённых пунктов от мусора, сухой травы, несанкционированных свалок.
	бюджет муниципального образования
	2020-2022
	0
	0
	0
	0
	Администрация муниципального образования

	1.7.
	Договор по привлечению пожарной и водовозной техники для тушения бытовых и природных пожаров.
	бюджет муниципального образования
	2020-2022
	0
	0
	0
	0
	Администрация муниципального образования

	1.8.
	Приобретение средств пожаротушения:

- пожарные рукава;

- пожарные стволы;

- ранцевые лесные огнетушители;

- мотопомпа;

- шанцевый инструмент.
	бюджет муниципального образования
	2020-2022
	14,625
	14,625
	0
	0
	Администрация муниципального образования

	1.9.
	Создание резерва ГСМ для заправки пожарного автомобиля  (мотопомпы)
	бюджет муниципального образования
	2020-2022
	0
	0
	0
	0
	Администрация муниципального образования

	1.10.
	Проведение вакцинации членам

добровольных пожарных формирований от клещевого энцефалита.
	бюджет муниципального образования
	2020-2022
	0
	0
	0
	0
	Администрация муниципального образования

	1.11.
	Содержание в исправном состоянии источников наружного противопожарного водоснабжения (пожарный гидрант, водонапорная башня, пожарный водоём – ремонт, строительство) и содержание свободного подъезда к ним пожарной и водовозной техники для забора воды в любое время года.
	бюджет муниципального образования
	2020-2022

	Администрация муниципального образования

	1.12.
	Приобретение и установка указателей  «Забор воды»
	бюджет муниципального образования
	2020-2022
	3,0
	3,0
	0
	0
	Администрация муниципального образования

	1.13.
	Проверка не реже двух раз в год источников наружного противопожарного водоснабжения
	бюджет муниципального образования
	2020-2022
	0
	0
	0
	0
	Администрация муниципального образования

	1.14.
	Проверки состояния внутридомовых проездов для свободного подъезда к жилым домам пожарной и водовозной техники.
	бюджет муниципального образования
	2020-2022
	0
	0
	0
	0
	Администрация муниципального образования

	1.15.
	Разработка, изготовление и распространение (инструктирование население) печатной продукции по правилам по пожарной безопасности в быту и в лесах
	бюджет муниципального образования
	2020-2022
	0
	0
	0
	0
	Администрация муниципального образования

	в том числе:

бюджет муниципального образования

	34,125
	24,125
	5,0
	5,0

	другие источники

	0
	0
	0
	0

	ИТОГО ПЕРВЫЙ РАЗДЕЛ:

	34,125
	24,125
	5,0
	5,0

	2. Развитие и совершенствование системы безопасности людей на водных объектах

	2.1.
	Изготовление и установка запрещающих (предупреждающих) знаков, аншлагов (на летний и осенне-зимний периоды).
	бюджет муниципального образования
	2020-2022
	10,0
	0
	0
	10,0
	Администрация муниципального образования

	2.2.
	Организация использования общественных работ по благоустройству мест массового отдыха населения на водных объектах (привлечение граждан стоящих на учете в ОГКУ «Центр занятости населения г. Черемхово» и виновных лиц, в отношении которых судами назначено исполнение обязательных работ)
	бюджет муниципального образования
	2020-2022
	0
	0
	0
	0
	Администрация муниципального образования

	2.3.
	Разработка, изготовление и распространение печатной продукции по правилам безопасного поведения на водных объектах (памятки, плакаты, буклеты)
	бюджет муниципального образования
	2020-2022
	0
	0
	0
	0
	Администрация муниципального образования

	2.4.
	Организация регулярного патрулирования мест массового отдыха людей на водных объектах с целью обеспечения охраны общественного порядка.
	Бюджет муниципального образования
	2020 - 2022
	0
	0
	0
	0
	Администрация муниципального образования

	в том числе:

бюджет муниципального образования

	10,0
	0
	0
	10,0

	другие источники

	0
	0
	0
	0

	ИТОГО ВТОРОЙ РАЗДЕЛ:

	10,0
	0
	0
	10,0

	3. Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера

	3.1.
	Изготовление и распространение памяток для населения по способам защиты от чрезвычайных ситуаций (далее - ЧС)
	Бюджет муниципального образования
	2020 - 2022
	0
	0
	0
	0
	Администрация муниципального образования

	3.2.
	Информирование населения о номерах телефонов оперативных служб
	Бюджет муниципального образования
	2020 - 2022
	0
	0
	0
	0
	Администрация муниципального образования

	3.3.
	Прохождение курсов повышения квалификации должностными лицами в учебно-методических центрах
	Бюджет муниципального образования
	2020 - 2022
	5,0
	0
	0
	5,0
	Администрация муниципального образования

	в том числе:

бюджет муниципального образования

	5,0
	0
	0
	5,0

	другие источники

	0
	0
	0
	0

	ИТОГО ТРЕТИЙ РАЗДЕЛ:

	5,0
	0
	0
	5,0

	4. Развитие и совершенствование системы оповещения населения

	4.1
	Приобретение ручной или электрической сирены, радиотелефонов (в населённом пункте, где отсутствуют линии связи) - для оповещения населения
	Бюджет муниципального образования
	2020 - 2022
	0
	0
	30,0
	0
	Администрация муниципального образования

	в том числе:

бюджет муниципального образования

	30,0
	0
	30,0
	0

	другие источники

	0
	0
	0
	0

	ИТОГО ЧЕТВЕРТЫЙ РАЗДЕЛ:

	30,0
	0
	30,0
	0

	ИТОГО МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА:

	79,125
	24,125
	35,0
	20,0

                                                                                                                               »
2. Главному специалисту администрации А. В. Машукову:

2.1. Внести в оригинал постановления администрации Новогромовского муниципального образования от 25.11.2019 № 214 «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности, безопасности на водных объектах на территории Новогромовского муниципального образования в 2020-2022 годах» информационную справку о дате внесения в него изменений настоящим постановлением.

2.2. Опубликовать настоящее постановление в издании «Новогромовский вестник», и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в блоке Новогромовского муниципального образования в разделе «Поселения района» официального сайта Черемховского районного муниципального образования (www.cherem.irkobl.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Новогромовского муниципального образования В. М. Липина.
Глава Новогромовского

муниципального образования

В. М. Липин
И. Г. Степанова
89500677497